
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 571

                                                                                       DEL 30-09-2017

OGGETTO: CENTRO DIURNO ANZIANI "IL GIRASOLE":
RIPETIZIONE DEL SERVIZIO ANALOGO DI GESTIONE PER N.
3 ANNI DAL 02.10.2017 AL 02.10.2020. - CONTRIBUTO
STAZIONE APPALTANTE ANAC (AUTORITA' NAZIONALE
ANTICORRUZIONE).

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI
ALLE PERSONE”

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Ri hia ata la p op ia dete i azio e . /  del . . , o  la uale è stata hiusa
la p o edu a egoziata, ape ta o  la p op ia dete i azio e . /  del , i
ese uzio e della Deli e azio e di Giu ta Co u ale . / , elaiva alla ipeizio e
dell’aida e to della gesio e del Ce t o Diu o A zia i Il Gi asole , atual e te aidato al
Co so zio “O&CO, i  fo za del o t ato epe to io . . /  i o al . . ,
app ova do allo s opo il ve ale della iu io e avuta t a le pa i i  data . .  e si è
aidata la ipeizio e del se vizio pe  u  i po to di eu o . ,  al eto di Iva;

Co side ato he al pu to .  della sop a itata dete i azio e, si p evedeva di de a da e
ad u  su essivo ato l’i peg o di spesa pe  il paga e to del CIG a a i o dell’e te, u a volta
pe fezio ato il CIG e ua ii ato l’i po to da pa te di ANAC;

P eso ato he   il CIG si è pe fezio ato e dato he il dovuto o  è stato pagato al o e to di
efetuazio e della ga a i iziale, è p evisto il paga e to di u  o t i uto all’ANAC,



a o ta te ad € , , osì o e da sta pa del CIG he si allega al p ese te ato a fa
pa te i teg a te e sosta ziale – Allegato A ;

Co side ato he o  ade za uad i est ale l’Auto ità e ete il Mav, he a d à, ui di,
pagato el p i o t i est e ;

Visto he o  la p op ia dete i azio e . /  del . . , sop a i hia ata, si è
p eso l’i peg o di spesa . /  sul apitolo . /  “pese di gesio e e t o diu o
a zia i  del ila io ;

“ta ilito di idu e di € ,  l’i peg o di spesa . / , sop a itato pe  salda e il Mav
ad A a  e di  p e de e ui di  u  uovo i peg o, di pa i i po to, a favo e del Co so zio
“O&CO, sul apitolo . /  Rei piego fo do egio ale pe  la o  autosui ie za,
i a ziato dalla Regio e Tos a a, del ila io  ove sussiste sui ie te dispo i ilità;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2018;

CHE il presente provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del
TUEL (D. Lgs n. 267/2000) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito
nella Legge n. 213 del 07.12.2013;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n. 9 del 13.07.2017;

DETERMINA:

Di idu e, pe  le oivazio i esp esse i  p e essa, di € ,  l’i peg o di spesa .
/  p eso sul apitolo delle spese . /  “pese di gesio e e t o diu o

a zia i  del ila io ;

Di i peg a e, pe  le oivazio i esp esse i  p e essa, la if a di € , , uale
o t i uto della “tazio e Appalta te, a favo e dell’Auto ità Nazio ale A i o uzio e



ANAC , sul apitolo delle spese . /  “pese di gesio e e t o diu o a zia i
del ila io , ove sussiste sui ie te dispo i ilità;

Di i peg a e, pe  le oivazio i esp esse i  p e essa e a te e e ui di l’i peg o
o plessivo a favo e di “o&Co pe  la ipeizio e dell’aida e to, la so a di €

, , sul apitolo . /  Rei piego fo do egio ale pe  la o  autosui ie za,
i a ziato dalla Regio e Tos a a, del ila io  ove sussiste sui ie te
dispo i ilità;

CODICI VOCE: U . . . . ;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza5)
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2018;

Da e ato he la p ese te Dete i a ve à pu li ata ai i i della t aspa e za i  ase
al De eto Legislaivo . / .

Di da e ato, pe  ua to di o pete za i  ife i e to al Peg asseg ato e salvo
ve ii a da pa te del “e vizio Fi a zia io, he, ai se si del o a  dell’a t.  del
D.Lgs. /  e s. .i. – TUEL, il p og a a dei o segue i paga e i
dell’i peg o di spesa di ui al p ese te p ovvedi e to è o pai ile o  i elaivi
sta zia e i di assa del ila io e o  le egole di i a za pu li a i  ate ia di
pa eggio di ila io ;

Di i via e la elaiva li uidazio e ad u  su essivo ato, u a volta pu li ato il
elaivo MAV sul sito i te et dell’ANAC.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €       375,00

- al Cap. nr.      69200, SPESE x GESTIONE CENTRO DIURNO ANZIANI
(finanziato , in parte, da cap. ENTRATA 1560/0), (codice di riferimento
12.03-1.03.02.15.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.
903/  per €  375,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 02-10-2017


